
 
 

 

 
 

ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
              ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΟΣ 

 

 
 

16/06/2023 

Αρ.Πρωτ:8963 

 

 

ΠΡΟΣ: 
 

1. ΕΝΥΔΡΑΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΙΚΕ 

2. ΤΕΚΜΑΡ Ο.Ε. 

3. HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
 

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για την ανάθεση της σύμβασης: 

«Εκπόνηση υποστηρικτικών μελετών για την δυνατότητα έκδοσης οικοδομικής αδείας για την 

ανέγερση κλειστού γυμναστηρίου στο αγρόκτημα Σερρών στην περιοχή Ομόνοιας» 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθμ. 00355/30-03-2023 Πρόσκληση για την υποβολή πρότασης ΜΕΤΡΟ 19: «ΤΟΠΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜE ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ (CLLD) – LEADER» ΠΑΑ 2014 -2020 ΥΠΟΜΕΤΡΟ 

19.2: «ΣΤΗΡΙΞΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΩΝ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΕ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ (CLLD/LEADER)» 

Κωδικός Πρόσκλησης ΟΠΣΑΑ: M2641520  

2. Τις διατάξεις: 

α) της παραγράφου 2 του άρθρου 69 του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 

στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄265), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).  

γ) Του ν. 4914/2022, ειδικά το άρθρο 65, παρ. 19, για τη μετονομασία της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 σε ΕΥΕ ΠΑΑ 

(Α’ 61), όπως ισχύει. 

3. Τους κανονισμούς, τις Αποφάσεις της Επιτροπής, το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020, 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν: 

α) Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 

γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 

το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 

(ΕΚ) αριθ. 1083/2006». 

β) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του 

Συμβουλίου. 

γ) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2022 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη 



θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για 

την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 

όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) αριθ. 

1308/2013 όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022. 

δ) Την υπ’ αρ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 

προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης. 

4. Την υπ’ αρ. 1065/19-04-2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα: 

«Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020» (Β’ 1273), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά. 

5. Την υπ’ αρ. 1337/4-5-2022 απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αντικατάσταση 

της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 3702) υπουργικής απόφασης: Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, 

Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4» (Β’ 2310), όπως ισχύει κάθε φορά. 

6. Την υπ΄ αρ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με 

θέμα: «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής 

απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ 

Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 

ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 

2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”»(Β΄5968), όπως ισχύει κάθε φορά. 

7. Την υπ’ αρ. 2635/20-9-2017 κοινή απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων και 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας του Υπομέτρου 19.2 

«Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών 

Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 2014-

2020» (Β 3313), όπως ισχύει. 

8. Την απόφαση του ΔΣ 03/ 06/-2023 περί υποβολής πρότασης στην ανωτέρω πρόσκληση προκειμένου να 

ενταχθεί και να χρηματοδοτηθεί ο ΜΓΣ ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΟΣ στο πλαίσιο του Μέτρου 19, Υπομέτρου 19.2 

του ΠΑΑ 2014-2020 (για παρεμβάσεις Δημοσίου χαρακτήρα) 

 

Ο Μουσικός Γυμναστικός Σύλλογος ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΟΣ προσφεύγει στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 

σύμβασης για την: «Εκπόνηση υποστηρικτικών μελετών για την δυνατότητα έκδοσης οικοδομικής αδείας 

για την ανέγερση κλειστού γυμναστηρίου στο αγρόκτημα Σερρών στην περιοχή Ομόνοιας».  

Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης: οι οικονομικοί φορείς που 
προσκαλούνται ονομαστικά με την παρούσα. 
Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων, που δεν προσκλήθηκαν 
ναυποβάλουν προσφορά (άρθρο 120, παρ. 3 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του 
Ν.4782/2021). 

Αντικείμενο της υπό ανάθεση σύμβασης (σύμφωνα με το Τεύχος Τεχνικών Δεδομένων, το Τεύχος 

προεκτιμώμενων αμοιβών και την Συγγραφή Υποχρεώσεων, τα οποία θα αποσταλούν μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου) είναι η «Εκπόνηση υποστηρικτικών μελετών για την δυνατότητα έκδοσης οικοδομικής 

αδείας για την ανέγερση κλειστού γυμναστηρίου στο αγρόκτημα Σερρών στην περιοχή Ομόνοιας».  

Στοιχεία Φυσικού αντικειμένου πράξης: 

Πρόκειται για ανέγερση κλειστού χώρου γυμναστηρίου στο αγρόκτημα Σερρών στην περιοχή Ομόνοιας, σε 

τμήμα αγροτεμαχίου που έχει παραχώρηση κατά χρήση από το δήμο Σερρών προς τον «ΜΓΣ 

Πανσερραϊκός»που θα φιλοξενεί δραστηριότητες πετοσφαίρισης, χειροσφαίρισης και καλαθόσφαιρας με 

διαστάσεις και επιφάνεια σύμφωνα με τις προδιαγραφές. Το αγροτεμάχιο στο οποίο εμπίπτει η εν λόγω 

έκταση της παραχώρησης είναι το υπ´ αριθμ . 3776 στην αρχική διανομή και το με αριθμό ΚΑΕΚ: 

441215205001 όπως αυτό δηλώθηκε από το δήμο Σερρών. Το τμήμα αυτό της παραχώρησης εμπίπτει 

εντός εκτάσεως για την οποία εκδόθηκε τοπικό ρυμοτομικό με ΦΕΚ 1048/Δ/28-11-2002 προβλέπει 

ειδικούς όρους δόμησης για την ανέγερση αθλητικών εγκαταστάσεων. Εντός του τμήματος «Β» της 

παραχώρησης υφίστανται ήδη αθλητικές εγκαταστάσεις για ποδόσφαιρο που περιλαμβάνουν αγωνιστικό 



χώρο ποδοσφαίρου και υπαίθριες κερκίδες με βοηθητικές χρήσεις αποδυτηρίων στο εσωτερικό αυτής 

(νοτιοδυτικό τμήμα στην έκταση παραχώρησης). Το εν λόγω γήπεδο χωρίζεται με συρματόπλεγμα από το 

χώρο μελλοντικής ανέγερσης του κλειστού γυμναστηρίου, ενώ το σύνολο του παραχωρημένου τμήματος 

είναι επίσης περιφραγμένο με σιδηροπασσάλους και συρματόπλεγμα ρομβοειδούς οπής. 

 

 

Προεκτιμώμενη αμοιβή 

 

Α/Α Κατηγορία μελέτης Αμοιβή 

1 Τοπογραφικές μελέτες (16) 1400,51 

2 Αρχιτεκτονικές μελέτες (06) 9090,07 

3 Μηχανολογικές, ηλεκτρολογικές μελέτες (9) 7791,49 

4 Ενεργειακές μελέτες (14) 7791,49 

5 Στατικές μελέτες (8) 3159,95 

6 ΣΑΥ-ΦΑΥ 766,5 

 Άθροισμα αμοιβών κτιριακώνμελετών 30000,0 

 Αθροισμα 30000,0 

 ΦΠΑ (24%) 7200,0 

 Γενικό άθροισμα αμοιβών κτιριακών μελετών (πλεον ΦΠΑ) 37200,0 

 

Περιεχόμενο φακέλου προσφοράς: στην προσφορά περιλαμβάνονται τα κάτωθι σε έντυπη μορφή, σε 

σφραγισμένο φάκελο: 

(α) Τα δικαιολογητικά που αφορούν στην παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/16, ήτοι Υπεύθυνη Δήλωση 

της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 του οικονομικού φορέα. Πρέπει να έχει συνταχθεί μετά την 

πρόσκληση για την υποβολή των δικαιολογητικών ανάθεσης. Εναλλακτικά, δίδεται η δυνατότητα 

προσκόμισης, αποσπάσματος του ποινικού μητρώου [έκδοσης έως τρεις (3) μήνες πριν από την 

ημερομηνία υποβολής του], με τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 73. 

(β) Τα δικαιολογητικά που αφορούν στην παρ. 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/16, ήτοι πιστοποιητικά 

φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, τα οποία είναι εν ισχύ 

κατά το χρόνο υποβολής της προσφοράς. Οι υποχρεώσεις που αφορούν στις εισφορές κοινωνικής 

ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια όσο και την επικουρική ασφάλιση. Σε περίπτωση που δεν 

αναφέρεται χρόνος ισχύος, γίνονται δεκτά εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την 

υποβολή τους. 

(γ) Υπεύθυνη δήλωση, η οποία πρέπει να έχει συνταχθεί μετά την πρόσκληση για την υποβολή των 

δικαιολογητικών ανάθεσης, περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του 

οριζόντιου αποκλεισμού, στο πλαίσιο του άρθρου 74 του Ν. 4412/16. 

(δ) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία, να αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας πρόσκλησης υποβολής 

προσφορών, στην οποία ο προσφέρων οικονομικός φορέας να αποδέχεται ρητά όλους τους όρους της εν 

λόγω πρόσκλησης. 

(ε) Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης του 

οικονομικούφορέα. Το συγκεκριμένο αποδεικτικό (νόμιμης εκπροσώπησης) πρέπει να έχει εκδοθεί έως 

τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του. 

 (στ) Οικονομική προσφορά. 

 

Χρόνος ισχύος προσφοράς: η υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα, για διάστημα τριών 

(3) μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής της. 

 



Ημερομηνία Υποβολής και Ανοίγματος Προσφοράς: η προσφορά θα κατατεθεί σε κλειστό φάκελο στα 

γραφεία του Μουσικού Γυμναστικού Συλλόγου ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΟΣ, το αργότερο μέχρι την Τρίτη. 20-06-2023 

και ώρα 14:00  

 
                                Ακριβές  απόσπασμα               
                                  Σέρρες  16/6/2023 
                           Για το Διοικητικό Συμβούλιο 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  
 
Α. Παναγιώτου                                                         Ζ. Γκράτζιος 

 
 

 
 

 



 


